sendo a segunda parcela, paga até dia 20 de dezembro; ressalva
ao funcionário aniversariante no mês de janeiro que será pago seu 13º Salário no mês de fevereiro.

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

CLÁUSULA QUINTA - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

O CRP-18/MT se compromete a conceder o valor de R$1.800,00 (hum mil e oitocentos reais) mensais, além de um benefício adicional de igual
valor, a título de cesta natalina, a ser pago em dezembro de cada ano.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O valor será pago em pecúnia e será reajustado conforme o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA)